


B: Buena P: Presencia

M: Mala A: Ausencia

R: Regular

CALIFICACIÓN SANITARIA DE PLAYAS DE LA PROVINCIA DE HUAURA S.E. N° 50

Nombre de la Playa
Calidad 

microbiológica

Calidad de la 

arena

Recipientes para 

residuos sólidos

Disposicion de 

servicios 

Paraiso B R A A

Cabeza de León B R A A

Playa Chica B B A A

Colorado B B P P

Hornillos B B P P

El Potrero B B P P

Centinela B R A A

Las Liseras B B A A

Tambo de Mora B M A A

Los Viños B R A A

Las Albuferas B B P P



TABLA PARA EL CALCULO DEL INDICE DE CALIFICACIÓN 

SANITARIA DE PLAYAS (ICSP)

0-200 0.50 Buena

>200 0.00 Mala

Ausencia de residuos solidos 0.40 Buena

Residuos Solidos hasta 1 a 15 en 10 m2 0.20 Regular

Residuos Solidos mayor de  1 a 15 en 

10 m2 0.00 Malab. Control de 

Calidad de 

Limpieza

0.50
Coliformes Termotolerantes 

(NMP/100ml)

a. Control de 

Calidad 

Microbiologica

P untaje maximo  

po r variable
CalificacionPuntajeRango de ValorVariableCriterio

Ausencia0.00No disponibles o en mal estado

0.05

Presencia0.05Disponibles y en buen estado

Recipientes para Deposito 

de Residuos Solidos

0.40Limpieza de la playa

Disponibilidad de Servicios 

Higienicos

c.Control de 

Presencia de 

Servicios 

Higienicos Ausencia0.00
No disponibles o estan sucios o no 

funcionan

0.05

Presencia0.05
Disponibles limpios y en 

funcionamiento



SALUDABLE

NO SALUDABLE

CALIFICACION SANITARIA DE PLAYAS POR S.E. 50

Paraiso 

Cabeza de Leon

Playa Chica

Colorado

Hornillos

El Potrero

Centinela

Las Liseras

Tambo de Mora

Los Viños

Las Albuferas
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Playa/ Semana 

Epidemiologica
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Calificación Sanitaria de Playas de la Provincia de Huaura por  Semanas  Epidemiológicas
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VIGILANCIA SANITARIA DE PISCINAS S.E. 50

N° Nombre de la Piscina Dirección Distrito Provincia Tipo
Calificación

Sanitaria

Fecha de

Evaluación

1 San Pedro. Playa Chorillos. PP Vacia

2 Villa Deportiva Los Delfines. Av. Luna Arrieta S/N. PPUC Mantenimiento

1
Centro Recreacional Inversiones y 

Negociaciones FYM E.I.R.L.- Los Pinos.

Calle Esteban Pichilingue y Pasaje 

Gertrudis.
Hualmay Huaura PPUC Cerrado 11/12/2018

1 Municipalidad Distrital de Sayán Calle Grau N° 258. Sayán Huaura PPUC Cerrado 11/12/2018

2
Restaurant Campestre"Tierra del 

Sol"
La ensenada Sayan Huuara PPUC Cerrado 11/12/2018

3 Hotel Vanesa Jr. Gral. Agustin Gammarra Sayán Huaura PPUC Cerrado 11/12/2018

1 Municipalidad Distrital de Vegueta Av. Emancipación S/N - Óvalo Las Liseras. Vegueta Huaura PPUC Cerrado 10/12/2018

Sayán

Vegueta

Huacho Huaura 11/12/2018

Hualmay

Huacho



VIGILANCIA SANITARIA DE PISCINAS S.E. 50
N° Nombre de la Piscina Dirección Distrito Provincia Tipo

Calificación

Sanitaria

Fecha de

Evaluación

1 AvantGard College. Av. Peralvillo N° 2600. PPUC Mantenimiento 11/12/2018

2 Centro Recreacional Santa María Prince. Av. Félix B. Cárdenas N° 256. PPUC Cerrado 11/12/2018

3 Centro Recreacional Rio Grande. Av. El Milagro N° 520. PPUC Cerrado 11/12/2018

4 Club Tennis Huacho - Sede Campestre. Av. Ceferino Ramírez S/N. PPUC Mantenimiento 11/12/2018

5 El Paraiso de la Campiña. Calle Las Rosas S/N. PPUC Cerrado 11/12/2018

6 Hotel El Condado. Av. Centenario N° 150. PPUC No Saludable 11/12/2018

7 Hotel Kajaca. Calle Santo Cristo N° 135. PPUC Saludable 11/12/2018

8 Hotel La Posada de Santa María. Av. Irene Sálvador N° 170. PPUC Mantenimiento 11/12/2018

9 Hotel La Villa. Av. Félix B. Cárdenas N° 196. PPUC No Saludable 11/12/2018

10 Hotel Paraíso del Norte. Av. Peralvillo N° 2881 - Panamericana Norte. PPUC Cerrado 11/12/2018

11
Hotel Restaurante Turístico 

Casablanca.
Calle Las Rosas N° 347. PPUC No Saludable 11/12/2018

12 I. E.E.  Luis Fabio Xammar Jurado. Antigua Panamericana Norte N° 1450. PPUC Cerrado 11/12/2018

13 Restaurante Campestre Mi Viejo. Jr. Lampa N° 122. PPUC Cerrado 11/12/2018

14 Restaurante Campiña Park. Av. Irene Sálvador N° 1485. PPUC Cerrado 11/12/2018

15 Restaurante Cevichería Cebicheff. Av. Centenario N° 388. PPUC Cerrado 11/12/2018

16 Restaurante Chinchay. Av. Real N° 500. PPUC Mantenimiento 11/12/2018

17 Restaurante El Huaranguito. Av. Centenario N° 1550. PPUC Cerrado 11/12/2018

18 Restaurante Los Mangales. Calle Los Mangales S/N. PPUC Cerrado 11/12/2018

19 Restaurante Madeleine. Av. Peru N° 750. PPUC Cerrado 11/12/2018

20 Villa Kitzia Bungalows. Pasaje Escolar S/N. PPUC No Saludable 11/12/2018

Santa María

Santa 

María
Huaura



GOBIERNO  REGIONAL  DE  LIMA

DIRECCION REGIONAL DE SALUD

RED DE SALUD HUAURA OYON

GALERÍA FOTOGRÁFICA

Laguna Las Albuferas Playa Cabeza de León

Playa Potrero                                                             Playa Hornillos
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GOBIERNO  REGIONAL  DE  LIMA

DIRECCION REGIONAL DE SALUD

RED DE SALUD HUAURA OYON

GALERÍA FOTOGRÁFICA

Piscina  Los Delfines                                                 Piscina Hotel La Villa           

Piscina Hotel Villa Kitzia Piscina  Hotel Casablanca
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